∞∞∞∞ＩＴＣＡニュース第１６８号（平成２４年３月２６日（月））∞∞

発行 (社)情報通信設備協会 本部 ＵＲＬ http://www.itca.or.jp/

住所 〒103-0025 東京都中央区日本橋茅場町２－１７－７ 第 3大倉ビル

Email：honbu@itca.or.jp  ＴＥＬ03-5640-6508 ＦＡＸ03-5640-6599

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

■□１．平成２３年度第４回本部理事会開催 □■

 ３月１５日（木）平成２３年度第４回本部理事会が開催され、「一般社団法人」移行関係の

移行申請後の状況及び定款案の一部変更、平成２４年度理事定数について、委員会の再編に

ついて、平成２４年度本部会費、平成２４年度研修計画及び２３年度実施状況、日本データ

通信協会との覚書締結について、平成２４年度広報計画、ＬＡＮ認定状況及び今後の取組み

平成２４年度事業計画案及び予算案、平成２３年度追加施策実施状況等の審議事項について

審議し、特に問題なく議決致しました。

■□２．平成２４年度工事担任者養成課程「eLPIT」受講者への助成金について□■

 平成２４年度においては、会員に対し国家資格である工事担任者資格の取得を推進してい

るところですが、「eLPIT」による資格取得を奨励するため、以下の条件として助成を行うこ

とが第４回理事会で決定致しましたのでお知らせします。

（１）平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日の間に、「eLPIT」の受講を開始し、資格

を取得した者。ただし、資格種別はＡＩ・ＤＤ総合種またはＤＤＩ種とします。

（２）一人あたり２万円を助成致しますが、会員１社２名までとします。

（３）助成の申請手続きは別途ご案内します。

■□３．平成２４年度本部主催研修者(合格者)への受講料助成についてのお知らせ□■

 平成２４年度においても、会員の皆様の技術力の維持・向上を更に推進するために、本部

主催の「ＬＡＮ実機トレーニング研修」を受講し「情報ネットワークプランナー・マスター」

資格試験に合格された方に対し、受講料の助成を行うことが決まりました。

（１）平成２４年度の本部主催の「ＬＡＮ実機トレーニング研修」を受講し「情報ネットワ

ークプランナー・マスター」資格試験に合格された方のみとします。

（２）一人あたり会員の会社へ２万円を助成します。

（３）助成の申請手続きは別途ご案内します。

■□４．平成２４年度第１回「電気通信主任技術者」試験のお知らせ □■

 平成２４年度第１回「電気通信主任技術者」の試験については、平成２４年７月８日（日）

全国１２地区で実施されます。

・インタネット申請期間： 平成２４年４月１日(日)～５月７日(月)

・郵送(申請書)による申請：平成２４年４月１日(日)～５月１日(火)

試験種別：伝送交換主任技術者試験、線路主任技術者試験 試験手数料:１８，７００円

詳細につきましては財団法人 日本データ通信協会 電気通信国家試験センターまで

お問い合わせ下さい。 また、下記のＨＰに掲載してされていますので、ご確認下さい。

ＴＥＬ０３－５９０７－５１３４   ＵＲＬ：http://www.shiken.dekyo.or.jp

■□５．会議予定□■

 第  1 回理事会  平成 24 年 5 月 10 日(木)  第 2 回理事会 平成 24年 6月 20 日(水）

 第 57 回定時総会  平成 24 年 6 月 20 日(水）

 以 上

http://www.itca.or.jp/
mailto:honbu@itca.or.jp
http://www.shiken.dekyo.or.jp/